
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la segnalazione dei danni tramite scheda B effettuata in sede di ricognizione di
fabbisogni relativa all’evento calamitoso del 5-6 marzo 2015, prot. n. 1559 del
19/03/2015, dei Sig.ri Ciabò Serena, Ciabò Valeria, Ciabò Maurizio Amedeo;

Vista la successiva domanda di contributo prot. n. 7164 del 29/09/2016, ai sensi
della L. 508/2015 art. 1, cc. 422 e 428, della DPCM 28 luglio 2016 e dell’OCDPC n.
272 del 16/08/2016 formulata dalla Sig.ra Ciabò Serena;

Considerato che a seguito dell’attività condotta è stato riconosciuto alla Sig.ra Ciabò
Serena un contributo pari ad € 24.500,00;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016 (G.U. n. 12 del
16.01.2017 recante "Stanziamento di finanziamenti per la realizzazione degli interventi
di cui all'articolo 5, comma 2, lettera d) della legge 24 febbraio 1992, n. 225 e
successive modifiche ed integrazioni";

Viste le disposizioni operative per l'attivazione dell'istruttoria finalizzata alla
concessione dei contributi, in attuazione della delibera del 28 luglio 2016, relativamente
agli eventi calamitosi verificatisi nei territori delle Regioni Abruzzo, Campania,
Emilia-Romagna, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia,
Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto, contenute nelle ordinanze emanate in
data 16 agosto 2016 dal Capo del Dipartimento della Protezione civile, pubblicate nel
supplemento ordinario n. 34 alla G.U. n. 194 del 20 agosto 2016;

Considerato che secondo le predette disposizioni operative per l’intervento
ammesso a contributo decorre il termine di 30 mesi dalla pubblicazione in G.U. del
Delibera del Consiglio dei Ministri determinazione degli importi autorizzabili, e che detto
termine può essere prorogato, su istanza motivata degli interessati, con apposita
determinazione del responsabile del procedimento del Comune interessato;

Vista la successiva Delibera del Consiglio dei Ministri del 29/12/2016 G.U. n. 12 del
16.01.2017 di determinazione degli importi autorizzabili;

Considerato quindi che l’intervento di demolizione e ricostruzione del fabbricato a
seguito degli eventi calamitosi di che trattasi, doveva concludersi entro la data del
16/08/2019;

COPIA DI DETERMINAZIONE EDILIZIA/URBAN/TERR

Numero  76   Del  19-09-2019
 Reg. generale 123

Oggetto: CONTRIBUTI FINANZIAMENTO EVENTO CALAMITOSO DEL 5-6
MARZO 2015. CONCESSIONE PROROGA TERMINI ESECUZIONI
LAVORI.



Visto l’elenco dei soggetti beneficiari rimesso dal Dipartimento di Protezione Civile
regionale il 30/01/2017;

Preso atto della istanza prot. n. 966 del 05/02/2019, con la quale la Sig.ra Ciabò
Serena chiede motivata proroga di mesi dodici per l’ultimazione dei lavori;

Considerato che la predetta istanza è stata trasmessa, con nota prot. n. 1106 del
08/02/2019, al Dipartimento di Protezione Civile regionale per un eventuale parere di
competenza senza tuttavia ricevere riscontro;

Ritenuto opportuno, in base alle disposizione operative suddette, accogliere
l’istanza di proroga n. 966 del 05/02/2019 e di stabilire come novo termine per
l’ultimazione dei lavori il 16/08/2020;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

AREA TECNICA n. 76 del 19-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DETERMINA

Di approvare la narrativa in premessa la quale è da considerarsi parte integrante e1)
sostanziale del presente determinato;

Di concedere una proroga di mesi dodici alla Sig.ra Ciabò Serene per l’ultimazione2)
dei lavori previsti nell’intervento finanziato;

Di stabilire che il nuovo termine per l’ultimazione dei lavori è fissato per il giorno3)
16/08/2020;

Di trasmettere la presente determinazione al Dipartimento di Protezione Civile4)
regionale secondo le disposizioni previste.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 76 del 19-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 03-10-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-10-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 76 del 19-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


